Secunda priuata nocte aduer.

In die illa p̄iūciet hō ydola argenti sui et simulachra auris sui q̄ fecerat sibi? ut adoraret talpas et vesptiliones. Et ingredieſ ſcifurias petraz: et in cauernas ſaxorum a facie formidinis dñi et a glia maiestatis eius? cum surrexerit percutere terrā. Quiescite ergo ab hoīe cuius spiritus in naribus eius eſt: qz excelsus reputat' ē ip̄e. Tu

Secunda priuata nocte.

Ecce em̄ dñator. **Lec. i.** Adn̄s exercituū auferet ab hierusalē et ab iuda validū et forte? omne robur panis et omne robur aque: forte et virū bellatorē? et iudicē et pp̄hetā. et ariolū et seniē. principē ſup quinquaginta. et honorabile vultu. et cōſiliariū. et ſapientē de architec̄tis: et prudentē eloquij misticī. Et dabo pueros pricipes eorum? et effeminati dominabuntur eis. Et corruet ppl̄s vir advirū? vnusquisq; ad proximū ſuū. **E**t tumultuabit puer cōtra ſenem? et ignobilis cōtra nobile. Apprehendet em̄ vir frenū ſuū domesticū patris ſui? et dicet. **V**estimentū tibi eſt: pr̄cepſ esto noster? ruina autē hec ſub manu tua. **R**espondebitq; in die illa dices. Nō ſum medic? et in domo mea non eſt panis neq; veſtimenta

tum. Nolite conſtituere me principē populi. **Lectio. ii.**

But eum hierufalem et iudas concidit? quia lingua eorum et adiuuentiones eorum cōtra dñm: ut p̄uocarent oculos maiestatis eius. Agnitio vultus eorum respondebit eis? et peccatum ſuum quasi ſodoma predica uerunt: nec abſcōderūt. Ve anime eorū? qm̄ redditā ſūt eis mala. Dicte iusto quoniam bene? qm̄ fructum adiuuentionum ſuarū comedet. Ve impio in malum. Retributio em̄ manuū eius fiet ei

Cpopulum meuꝝ exarctores ſui ſpoliauerunt? et mulieres dñate ſūt eis. Popule meuꝝ q̄ te beatum dicunt ip̄i te decipiunt? et viam gres ſuum tuorū dissipant. Stat ad iudicandū dñs? et stat ad iudicandum populos. Dñs ad iudicium veniet? euꝝ ſenibus populi ſui et principibꝝ eius. **G**os eniꝝ depasti eſtis vineā meā? et rapina pauperis in domo vestrā. Quare atteritis populū meū? et facies pauperum commilitis dicit dñs deus exercituum: Tu. **Lectio. iii.**

Et dixit dominus de?. Pro eo q̄ eleuate ſūt filie ſyon. et ambulauerunt extento collo. et nutibus oculorum ibant et plaudebāt

Lectio priuata nocte aduer.

blant. et pedibus hierufalem. gradu incepit. et caluabit dñs verbi ſuon: et dñs criabat. **E**n die ſons ornementū ſuorum et lunulas monilia et armillae discriminatae. et ſacramentulae et inaures et gemmas in fronte: et mutatoria et in theamina et ſculptura. et ſindones et rorifera. Et erit adole fetor? et p̄fumus: et p̄o crux aduicium. et p̄o crucifixu. et ſecuritatem a turba. **A**men. **S**cribo. **C**anticum. **V**ineſue. **U**lectio mea. **C**ontra. **E**t ſequitur eli p̄iebendet septem legi et illis: et aci clerti. **F**anē nobis. et velut alius operiemur: etiam ut facilius aufer opprobrii. In die illa erit domini in magnificencia: et gloria: et fructus facere debemus: et exultatio ſuata fuerit de uera nominis qui reliquias faceret vobis: scias;

Tertia priuata nocte aduēt⁹. fo.ij.

B et ambulabant. et pedibus suis composito gradu incedebant: decaluabit dñs verticem filiarū syon: et dñs crinem eā nudabit. **I**n die illa auferet dñs ornamentū calciamentorum et lunulas et torques et monilia et armillas et mitras et discriminalia et perichelidas et murenulas et olfactoriola et inaures et anulos et gemmas in fronte pendentes: et mutatoria et palliola. et lintheamina et acus et specula. et sindones et vittas et theristra. **E**t erit pro suavi odore fetor: et pro zona funiculus: et pro crispā crine caluicum. et pro fascia pectorali ciliciū. **D**ulcherrimi quoq; viri tui gladio cadent: et fortes tui in plio. **E**t merebunt atq; lugubrū porte eius: et desolata in terra sedebit.

C **Tertia nocte priuata. l.j.**
Et apprehendēt septē mulieres virūnum in die illa dicentes. **P**anē nostrum comedemus. et vestimentis nostris operiemur: tantūmodo inuocet nomen tuum sup nos: aufer opprobriū nostrū. **I**n die illa erit germen domini in magnificētia et gloria: et fructus terre sublimis: et exultatio his qui saluati fuerit de israel. **E**t erit omnis qui relictus

fuerit in syon et residuus in hierusalem: sanctus vocabitur omnis qui scriptus est in vita in hierusalem. **S**i abluerit dominus sordem filiarum syon et sanguinem hierusalem lauerit de medio eius: in spiritu iudicij et spiritu ardoris. **E**t creabit dominus super omnem locum montis syon. et ubi inuocatus est nubem per diem: et fumum et splendorem ignis flammatis in nocte. Super omnem enim gloriam protectio: et tabernaculum erit in umbra culum diei ab estu: et in securitatem et absensionem a turbine et a pluvia. **L**u autem domine miserere nostri.

Lectio.ij.

Antabo dilecto meo canticū patruelis mei vinee sue. **V**inea facta est dilecto meo: in cornu filio olei. **E**t sepuit eā: et lapides ex legit ex illa: et plantauit vineā electā. **E**t edificauit turrim in medio eius: et torcular exstruxit in ea. **E**t expectauit ut faceret vuas: et fecit labrascas. **N**ūc ergo habitatores hierusalē et viri iuda iudicate inter me et vineam meā. **Q**uid est qđ ultra facere debui vinee meae et nō feci ei? **A**n qđ expectauit ut faceret vuas: et fecit labrascas?

Lectio.iiij.

21.ij.

Quarta p̄uata nocte

Et nūc ostendā vobis quid ego faciam vinee mee. Auferā sepē eius. et erit in direptionē diruā māceriā eius et erit in cōculcationē: et ponā eam desertā. Non putabif et nō fodieſ: et ascendēt super eā vepres et spine: et nubibus mādabōne pluant super eā ymbrem. Vinea autē dñi exercituū dom⁹ israel est: et viri iuda germē ei⁹ delectabile. Et expectavi ut faceret iudiciū et ecce iniqtas: et iusticiā: et ecce clamor. **C.** Ve qui cōiungitis domū ad domuz: et agrū agro copulatis vsq; ad terminū loci. Nūqd habitis vos soli in medio terre. In auribus meis sūt hec: dicit dñs exercituū. Nisi domin⁹ multe deserte fuerit grādes et pulchre: et absq; habitatore. Decē enī iugeravi nearū facient lagūculā vñā et triginta modū semētis faciēt modios tres. **C. Nocte.**

Aqui cōsur (iii. Ic. i.) gitis mane ad ebrietasē sectandā: et potandū vsq; ad vesperā vt vino estutis. Lithara et lira et timpanū et tibia et vinū in coniūctis vestris: et opus dñi nō respicitis: nec opera manuum eius cōsideratis. Propterea captiuus ductus est populus meus q; nō habu-

it scientiā: et nobiles eius interierūt fame: et multitudo eius siti exaruit. **P**ropterea dilatauit infern⁹ animā suā: et aperuit os suū absq; villo termino. Et descendēt fortes eius: et populus ei⁹ et sublimes glorioſiq; ei⁹ ad eū. Et incuruabit hō et humiliabif vir: et oculi sublimiū depriment. Et exaltabitur dñs exercituū i iudicio: et deus sanctus sacrificabitur in iusticia. Et pascentur agni iuxta ordinē suū: et deferta in ybertatē versa aduenē comedēt ea. **Lectio. ij.**

Aqui trahitis iniqtasē in funiculis vanitatis: et quasi vinculū plaustrī peccatū. Qui dicit festinet et cito veniat opus ei⁹ vt videamus: et appropiet. et veniat cōſiliū sancti israhel: et sciemus illud. **V**e qui dicit malū bonū et bonū malum: ponētes tenebras lucē: et luce tenebras: ponētes amarū in dulce: et dulce in amarū. **C**Ve qui sapientes estis in oculis vestris: et corā vobis metipsis prudētes. **V**e qui potentes estis ad bibendum vinū: et viri fortes ad miscēdā ebrietatē. Qui iustificatis impiū pro muneribus: et iusticiā iusti aufertis ab eo. Propter hoc sicut deuorat stipulā lingua ignis: et calo-

Quarta p̄uata nocte
et rex organū
tē super solidū
la cricet germanū
vitis ascēdet. **I.**
vitis enī legē do-
mīcītuū: et clo-
nra israel blasphemā-
tūratus est furo-
sū suū: et exten-
sū super ei⁹ per-
secutib; sunt
acta sūt mortici-
o fercus in me-
ri. In his oībus
fūs furo: ei⁹ sed
us eius errā-
bit signum in na-
tūrā: et sibilabit ad
terre: et ecce fe-
ster veniet. **N**ō
qua vir polli-
fiāt in metha-
ta labus habet
tūrē regiū tū-
bi oculis mo-
nēt eius Sagit
nū: et oēs arcus
ūngule equa-
tū: et rote eius
as tempētatis.
us vt leonis: tu-
lōnū. Et fren-
tū pīdā: et ap-
pīcīt qui erat:
soper eu in die il-
lūs maris. **E**s-
tā et ecce tene-
brā: et lux ob-
tinū caligine ei⁹
Nocte v. Lectio. ij.
Moquo motuus
Ecce a co-

Nāme exurit? sic radix eorū
quasi fauilla erit: et germen
eorū ut puluis ascēdet. **I. iij.**

A Hiererūt enī legē do-
mini exercituū: et elo-
quiū sancti israel blasphemā-
uerūt. Ideo iratus est furor
dñi in populū suū: et exten-
dit manū suā super eū: et per-
cussit eū. Et cōturbati sunt
mōtes: et facta sūt mortici-
na eorū quasi stercus in me-
dio platearū. In his oībus
nō est auersus furor ei?: sed
adhuc manus eius extēta.

C Et eleuabit signum in na-
tionib⁹ pcul: et sibilabit ad
eū de finibus terre: et ecce fe-
stinus velociter veniet. Nō
est deficiens neq; laborans
in eo: non dormitabit neq;
dormiet neq; soluetur cīgu-
lā renū eius: neq; rūpeſ cor
rigia calciamēti eius. Sagit-
te eius acute: et oēs arcus
eius extenti. Ungule equo-
rū eius vt silex: et rote eius
quasi impetus tempestatis.
Rugitus eius vt leonis: ru-
giet vt catuli leonū. Et fren-
det et tenebit predā: et āple-
xabitur et nō erit qui eruat:
et sonabit super eū in die il-
la sicut sonitus maris. Aspi-
ciemus in terrā et ecce tene-
bre tribulationis: et lux ob-
tenebrata est in caligine ei?

I **Roche. v. Lectio. i.**
M anno quo mortuus

est rex ozias vidi dñm sedēs
tē super soliū excelsū et ele-
uatū: et plena erat domus a
maiestate eius: et ea q̄ sub ip-
so erāt replebant tēplū. Se-
raphim stabāt super illud:
sex ale vni: et sex ale alteri.
Duabus velabāt faciē eius
et duabus velabant pedes
eius: et duabus volabāt. Et
clamabāt alter ad alterū: et
dicebāt. Sanctus sāctus sā-
ctus dñs de⁹ exercituū: ple-
na est oīs terra gloria eius.
Et cōmota sūt superlimina-
ria cardinū a voce clamātis
et domus repleta est fumo.
E Et dixi Ue mihi q; tacui
quia vir pollut⁹ labijs ego
sū. et in medio populi pollu-
ta labia habentis ego habi-
to: et regē dñm exercituū vt
di oculis meis. Et volauit
ad me vn⁹ de seraphim et in
manu eius calculus quē for-
cipe tulerat de altari: et teti-
git os meū et dixit. Ecce te-
tigi hec labia tua: et aufere
tur iniqtas tua: et peccatu⁹
tuū mūdabitur. Tu aut̄. **I. iiij.**
E **A**udiui vocē domi-
ni dicētis Quē mittāt
et quis ibit nobis? Et dixi.
Ecce ego? mitte me. Et di-
xit. Glade! et dices populo
huic. Audite audiētes et no-
lite intelligere: et videte vi-
sionē et nolite cognoscere.
Execa cor populi huius et
B. iij.

Sexta p̄uata nocte

aures eius aggraua et oculos eius claude: ne forte videat oculis suis et auribus suis audiat et corde suo itel ligat: et cōuertatur et sanez eū. **E**t dixi. Usq; quo dñe Et dirit. Donec desolent ciuitates absq; habitatore: et domus sine hoīe. Et terra relinquetur deserta: et longe faciet dñs homines. Et multiplicabit que derelicta fuerat in medio terre: et adhuc in ea decimatio. Et cōuertetur et erit in ostēsionē sicut te rebintus: et sicut quercus q; expādit ramos suos. Seme sanctuz erit id quod steterit in ea.

Lectio.iiij.

A factū est in diebus achas filij ioathan filij ozi regis iuda ascendit rafsin rex sirie et facee filius romelie rex israhel in hierusalem ad preliandum cōtra eaz et nō potuerūt debellare eā. Et nūciauerunt domui dauid dicentes. Requieuit syria super effraim: et cōmotū est cor eius et cor populi ei: sicut mouentur ligna siluarū a facie venti. **E**t dixit dñs ad ysaiaz. Egressere in occursū achas tu et qui derelictus est iasub filius tu: ad extremū aque ductus pisine superioris in via agri fullonis: et dices ad eū. Eli de vt fileas. Noli timere: et

cor tuum ne formidet a duabus caudis tictionū fumigātiū istorū in ira furoris rasin regis sirie et filij romelie eo q; consiliū inierit contra te syria i malū effraim fili⁹ romelie dicētes. Ascēdamus ad iudā et suscitemus eum: et euellamus euz ad nos: et ponamus regē in medio ei⁹ filiū tabeel. Hec dicit dominus deus. Non stabit et nō erit istud: s; caput syrie damascus: et caput damasci rasin. Et adhuc sexaginta et quinq; anni et desinet effram esse populus: et caput effraim samaria: et caput samarie filius romelie. Si nō credideritis: non permanebitis. Tu autē domine misere. **N**octe. vi. Lectio prima.

Adiecit dominus loqui ad achas dicens. Dete tibi signū a domino deo tuo in profundū inferni siue in excelsum supra. Et dixit achas. Non petam: et nō temptabo dñm. Et dixit. Audite ergo domus dauid. Nū quid parum vobis est molestos esse hominibus: q; molesti estis et deo meo? Propter hoc dabit dominus ipse vobis signū. **E**cce virgo concipiet et pariet filiū: et vocabitur nomē eius emmanuel. Butirū et mel comedet: vt sciat reprobatem

Septima p̄uata nocte
spine crunt
are bonū. Quia
spine erunt
Et omnes
spine erunt
farculo farn
spine erunt
illuc terret
um: et erunt
tū concilium
Et duxit dom
metribus liberi
be ut eo fuit
ceteris poli
dard. En al
flos fidicis.
temperie vacan
ebue. Et acu
filii ciborum
Erudit dñs
nomē ei⁹ ac
trabe. festina
nemis petrarus
fructis. et in
domini in no
ducta in his qui
sunt in rege
caput et pilos pe
rōa vnuersit. Et
la nutritet homo
vz et duas oves
ci illentes.
rate lactis come
rain et filium
in Butirū emet
per hoc eccles
iacabit omnis ho
mus super eu
stus fuerit in me
us fontes ex
saut. **L**ectio. vii
adie illa omnis
vobi fuerunt mil
lie argenteis: et
annū vepces erunt
per iudiciū
p̄sonas et arcu inge
duc. **N**epos eius. **E**cce ergo

Septima puerata nocte

fo. iij.

Ilum et eligere bonū. **Q**uia anteō sciat puer reprobare malū et eligere bonum? de relinquetur terra quā tu de testaris a facie duoru regū suorum. **A**dducet dominus super te et super populu tuū et super domum patris tui dies? qui nō venerunt a diebus separatiōis effraim a iuda cū rege assiriorū. **T**u autē domine. **Lectio. iiij.**

Eterit in die illa sibila bit domin⁹ misce que est in extremo fluminū egypti et api que est in terra assur: et venient et requiescēt omnes in torrentibus vallium et in cauernis petraruz et in omnib⁹ fructectis. et in vniuersis foraminib⁹. **I**n die illa radet domin⁹ in nouacula conducta in his qui trans flumen sunt in rege assiriorum caput et pilos pedum? et barbā vniuersā. **E**rit in die illa nutrīt homo vaccam bouz et duas oves et pr̄ vbertate lactis comedet butirum. **B**utirū enī et mel manducabit omnis homo qui relictus fuerit in me dio terre: **T**u autē. **Lectio. iiiij.**

Eterit in die illa omnis locus ubi fuerint mille vites mille argenteis? et in spinas et in vepres erunt. **C**um sagittis et arcu ingredientur illuc. **V**epres enī et

spine erunt in vniuersa terra. **E**t omnes mortes qui in sarculo sartietur nō veniet illuc terror spinarū et vepriū? et erit in pascuā bouis et in conculcationē pecoris. **E**t dixit domin⁹ ad me. **S**ume tibi librū grande? et scribe in eo stilo hominis: velociter spolia detrahe cito pr̄ dare. **E**t adhibui michi testes fideles: viā in sacerdotem: et zachariā filiu barachie. **E**t accessi ad prophetā: et cōcepit et peperit filiu. **E**t dixit dñs ad me. **V**oca nomē ei⁹. accelerā spolia detrahe. festina predari? quia anteō sciat puer vocare patrē suū et matrē suam: auferetur fortitudo damasci et spolia samarie corā rege assiriorū. **M**oche. viij. **Lec. i.**

Eadiecit dominus loqui ad me adhuc dices? **P**ro eo q̄ abiecit populus iste aquas syloe que vadunt cū silentio. et assūpsit magis rasin et filium romelie? propter hoc ecce adducet dominus super eos aquas fluminis fortes et multas regem assiriorū et omnem gloriam eius. **E**t ascēdet sup omnes riuos eius et fluet super vniuersas ripas eius? et ibit per iudā inundans: et transiens usq; ad collum veniet. **E**t erit extensio alaru eius. **A. iiiij.**

Octaua priuata nocte.

implēs latitudinē terre tue
o eimuel. **Lectio.ii.**

Agregamini pp̄li et
vincimini et audite vni
uerse procul terre. **C**ōforta
mini et vincimini: accingite
vos et vincimini: inite cōsiliū
et dissipabif? loquimini ver
būr nō fiet: qz nobiscū deus
Hec em̄ ait dñs ad me. **S**i
cut i fortī manu erudiuit me
ne irem in via pp̄li huius di
cens. **N**on dicatis piuratio.
Omnia em̄ q loquit pp̄ls iste
cōiuratio est. **E**t timorez
eius ne timeat: neqz pauea
tis. **D**ñm exercituū ipm sc̄ti
ficate: et ipē pauroz vester et
ipē terror vester: et rityobis
in sc̄tificationē: in lapidem
aut̄ offensionis et in petram
scandali duab' domib' isra
el: in laqueū et in ruinā habi
tantib' hierlm. **E**t offendēt
ex eis plurimi: et cadēt et cō
terent: et irretient et capient
Tu autē. **Lectio.iii.**

Diga testimoniuž signa
legē i discipulis meis:
et expectabo dñm q abscon
dit faciē suā a domo iacob:
et prestolabor eū. **E**cce ego
et pueri mei: quos dedit mi
chi dñs in signū et in porten
tū isrl: a dño exercituū q ha
bitat in mōte syon. **E**t cū
dixerit ad vos querite a phi
tonibus et a diuinis q stridēt
in incātationibus suis: nun

qd nō pp̄ls a deo suo requi
ret visionē pro viuis ac mor
tuis: **A**d legem magis et ad
testimoniu. **Q**d si non dire
rint iuxta verbū hoc: nō erit
eis matutina lux. **E**t transi
bit per eā et corruet et esuri
et: et cum esurierit irasceret: et
maledicet regi suo et deo suo
Et suspiciet sursum et ad ter
ram intuebit: recce tribula
tio et tenebre et dissolutio et
angustia et caligo psequēs:
et non poterit auolare de an
gustia sua. **T**u autē domine
Nocte octaua. **Lectio.i.**
Primo tpe alleuiata ē
terra zabolon et terra
neptali. et nouissimo aggra
uata est via maris trans ior
danē galilee gentiū. **P**opu
lus q abulabat i tenebris vi
dit lucē magnā: habitatib' i
regione vībre mortis lux or
ta est eis. **M**ultiplicasti gen
tē: nō magnificasti leticiam
Letabūt corā te sicut letāt
in messe: sicut exultāt victo
res capta pda qn̄ dividunt
spolia. **J**ugū em̄ oner̄ ei et
virgā humeri ei et sceptrū
exactoris ei supasti: sicut i
die madian. **Q** ois violēta
predatio cū tumultu et vesti
mentū mixtū sanguine erit i
combustionē: et cibus ignis
Paruulus em̄ nat' ē no
bis: filius dat' est nobis **E**t
factus est principat' sup hu

Nona priuata nocte
precipit. **C**ocabit nomē
tabilis, p̄llari. **F**up adoleſcē
sater futuri se
is pacis. **D**ūm
imperii et pacis
super solū da
gu cuius: vt con
corrobore in
hīa amodo tū
nū gelus dñi et
at hoc. **L**u. **I**c. **Q**o
inuit dñs in ia
occidit in israel
pp̄ls effram et
iamariā in sup
studie cordis di
ros ceciderunt
stolidibus edifi
mo: os succide
ros immutabe
liuabit dñs ho
po: et unimicos
ia verte: syā
polistij ab oc
corribut isrl to
mub' bjs nō ē
meus: sed ab
petenta. **E**po
treversus ad p
et om̄m eternū
mat. **L**ectio ii
ip̄t dñs ab isrl
ut et caudā: icu
tiquatē die via
honorabilis ip̄e
pp̄beta docens
ip̄e est cauda. **E**t
infat pp̄lin ihu
us: q̄ beatificat
uāt vīcīan
q̄ sub vincen

merū eius? et vocabit nōmē eius ammirabilis. possiliari? deus fortis. pater futuri seculi: princeps pacis. **A**dulti plicabit ei? imperiū et pacis nō erit finis? super soliū dauid et sup regnū eius: ut confirmet illud et corroboret in iudicio et iusticia a modo rysq; in sempitnū. zelus dñi exercituū faciet hoc. **L**u. **I**c. **v**.

Aerbū misit dñs in iacob: et cecidit in israel Et sciet oīs ppl's effraim et habitantes samariā in superbia et magnitudine cordis dicentis. Lateres ceciderunt sed quadris lapidibus edificabim? sic moros succiderunt: sed cedros immutabimus. **E**t eleuabit dñs hostes rasin sup eū. et inimicos eius in tumultū vertet? syriā ab oriente et philistijm ab occidente: et deuorabūt isrl' totto ore. **I**n omnib; hys nō ē auersus furor eius? sed adhuc man? ei? extenta. **E**t populus nō est reuersus ad persecutentē se: et dñm exercituū nō inquisirunt. **L**ectio. **vii**.

Et disperdet dñs ab israel caput et caudā? icuruantē et deprauatē die una Longeu? et honorabilis ipē est caput? et ppheta docens mendaciū ipē est cauda. **E**t erūt q̄ beatificat ppl'm istuz seducentes? et q̄ beatificant

precipitati. **C**hropf hoc sup adolescētulis ei? non letabit dñs? et pupillorū ei? et viduarū non miserebit. **O**r oīs ypocrita. est et nequā? et vniuersum os locutū ē stulticiā. **I**n omnibus hys nō est auersus furor ei? s; adhuc manus eius extēta. Succensa est em̄ quasi ignis ipietas veprem et spinā vorabit. **E**t succēdet in densitate salt? et cōvoluet in superbia suini.

Lectio. **viii**

Irra dñi' exercituū cōturbata est terra? zerit ppl's q̄si esca ignis. Vir fratri suo nō parcet? et declinabit ad dexterā et esuriet: et comedet ad sinistrā et non saturabit. **V**pusq; carnē brachij suivo rabit? manasses et effraim et effraim manassen: si mul ip̄i p̄tra iudā. **I**n oībus hys nō ē auersus furor ei? sed adhuc manus eius extēta

Ete q̄ adūt leges iūcas. et scribentes iniustiam scripserūt: vt opprimeret in iudicio paupes. et vim ficeret cause hūiliū ppl'i mei: vt esent vidue preda eorū. et pupilos diriperent. **Q**uid facietis in die visitatiōis et calamitatis delonge veniēt? **A**d cuius cōfugietis auxilium. et ubi derelinquetis gloriam vestram? ne incuruemini sub vinculo. et cum inter-

Decima p*uata* nocte

fectis cadatis? Super omnibus his nō est auersus furor eius? sed adhuc manus eius extenta. **Lectio.ij.**

Assur. Virga furoris mei et baculus ipse est. In manu eorum indignatio mea. Ad gentē fallacem mittā eū. et cōtra populum furoris mei mandabo illi ut auferat spolia et diripiatur predā: et ponat illum in conculationē quasi lutū platearum. **I**pse autē nō sic arbitrabitur et cor eius nō ita estimabit: sed ad conterendum erit cor eius: et ad intermissionē gentiū non paucarum. Dicet enim. Nunquid non principes mei simul reges sunt? Nunquid nō vt carchamis sic calāno. et vt arphath sic emath? Nunquid vt damascus sic samaria? Nunquid iuenit manus mea regna ydoli? sic et simulachra eoru de hierusalē et de samaria? Nunquid nō sicut feci samarie et ydolis eius? sic faciam hierusalē et simulachris eius? **Lectio.iii.**

Eterit. cū ipse uerit dominus cuncta opa sua in monte syon et in hierusalem visitabo super fructum magnifici cordis regis assur et super glorias altitudinis oculorū eius. **D**ixit enim in fortitudine manus mee

fecī: et in sapientia mea intellexi. Et abstuli terminos populoꝝ: et principes eorum depredat̄ sū: et detraxi quā si potens in sublimi residentes. Et iuenit̄ quasi nidū manus mea fortitudinē populorū: et sicut colligūtur ouaque derelicta sūt. sic vniuersam terrā ego cōgregauī: et nō fuit qui moueret pēnā et aperiret os et ganniret. Tu autem domine miserere no.

Nocte. x. **Lectio prima.** **D**Unquid gloriabit̄ se curis contra eū qui secat in ea? aut exaltabit̄ serra cōtra eū a quo trahitur? Quomodo si eleuet̄ yga cōtra eleuantē se: et exaltetur baculus qui vtiꝝ lignū est.

Propter hoc mittet dñia tor dñs exercituū in pinguis bus ei? tenuitatē: et subitus gloria eius succēsa ardebit quasi cōbustio ignis. Et erit lumen israel in igne? et sanctus ei? in flāma. Et succēdetur et deuorabitur spina eius et vepres in die vna? et gloria saltus eius et carmeli ei? ab anima ysc̄ ad carnē consumetur. Et erit terrore profugus? et reliquie ligni saltus eius pre paucitate numerabuntur: et puer scribet eos.

Eterit in die **Lectio.ū** illa nō adiciet residuum israel. et h̄y qui fugerint de

Decima p*uata* nocte

lum attēde dorſa p
vinti super eo
nos. Sed inde
in sanctū frat
et reliquie cōver
que in quā iacob
et si enī fuerit
israel qualis
et reliquie con
sumo. Conſum
at inundabit iu
nitionē enī et
nō dñs deus et
in medio ois
opt̄ hoc hec d
exercituū. Ro
polus meus ha
ab assur. In vir
met te et bacu
bit super te in
huc enim pau
quet̄ super cu
get̄ consuma
ime et furore. I
intellec̄tus. I
et formidina. I
et pueram su
radice eius uic
et super cu
domini. spiritus
intellectus. I
et formidina. I
et pueram su
spiritus omnes
secundi vilend
dubiat̄ neq; fa
ti aurum argu
cabit in uolum
eius de hu
languē ei? decol
intrescit in yug
ram vrga et
beniet in aucto
magron: apud
comendabit vala
herunt cursim: ga
sostire. Obliqua
gbarth saulis fu
gno: et p
vocata filia gal
accubabit.

Domo iacob inniti super eo qui percutit eos: sed inniterur super dñm sanctū israel. In veritate reliquie cōueretur: reliquie inquā iacob ad deum fortē. Si enī fuerit populus tuus israhel quasi arena maris: reliquie conuertentur ex eo. Consūmatio abbreviata inundabit iusticiā. Consūmationē enī et abbreviationē dñs deus exercituū faciet in medio oīs terre. **P**ropt̄ hoc hec dicit dñs deus exercituū. No

li timere populus meus habitator syon ab assur. In virga enī percutiet te: et baculum suum leuabit super te in via egypti. Adhuc enim paululū modicūg: et consūmabis idignatio nearfuro dñe us super scelus eorū. Et suscitabit super eū domin⁹ exercituū flagellum iuxta plagā madian in petra oreb: et virgā suā super mare: et leuabit eam in via egypti. **I**c. iij

Eretit in die illa auferetur onus eius de humero tuo: et iugū ei⁹ de collo tuo: et cōputrēscet iugū a facie olei. Veniet in aloth transibit in magron: apud magmas cōmendabit vasa sua. Transierunt cursus: gabe sedes nostre. Obstupuit raima: gabaath saulis fugit. Hinni voce tua filia gal

lūm: attēde laysa paupercula anatoth. Migravit mede mena: habitatores gabī cōfortamini. Adhuc dies ē: ut in nobe stet̄. **A**gitabit manū suam super montē filie syon. et collem hierusalē. Ecce enī dñator domini⁹ exercituum confringet lagunculā in terrore: et excelsi statuta succidētur: et sublimes humiliabuntur. Et subuent̄ condensa saltus ei⁹ ferro: et libanus cum excelsis cadet.

Nocte xi. Lectio p̄ma.

Et gredietur virga de radice yesse. et flos de radice eius ascendet: et requiescat super eum spiritus domini. spiritus sapientie et intellectus. spiritus consilii et fortitudinis. spiritus sciecie et pietatis: et replebit eū spiritus timoris domini. Ad secundū visionē oculorū iudicabit: neq; secundū auditū aurium arguet. Sed iudicabit in iustitia pauperes: et arguet in eq̄tate pro mansuetis terre. Et percutiet terram virga oris sui: et spiritu labiorū suorū interficiet impium. Et erit iustitia cingulū lumborum eius: et fides cinctorium renū eius.

Habitabit lupus cum agno: et pardus cum hedo accubabit. Vitulus et leo

Duodecima p̄uata nocte

et ouis simul morabuntur? et puer parvulus minabit eos. Titulus et versus pa- scen? simul requiescet catu li eorum. Leo quasi bos come det paleas. Et delectabitur infans ab ubere sup forami ne aspidis? et in cavaerna re guli qui ablactat? fuerit ma nū suā mittet. Non nocebūt et nō occidēt in vniuerso mó te sācto meo? quia repleta ē terra sciētia dñi: sicut aque maris operientis. **Lectio. ii.**

In die illa radix yesse q̄ stat in signū populorū ipsū gentes deprecabūt? et erit sepulchrū eius glorio sū. Et erit in die illa adiciet dñs secundo manū suaz ad possidendū residuū populi sui quod relinquetur ab assi rijs et ab egyptor̄ a phetros et ab ethiopia et ab elam et a sēnaar et ab emath. et ab i sulis maris. **E**t leuabit si gnū in nationes? et cōgrega bit profugos israel. Et dis p̄ sos iuda colliget a quatuor plagiis terre? et auferet ze lus effrai: et hostes iuda pe ribūt. Effraim nō emulabit iudā: et iudas nō pugnabit cōtra effraim. Et volabūt in humeros philistūm per ma re? simul predabūt filios orientis. ydumea et moab pre ceptū manus eorum? et filij amon obediētes erūt. **I.c. ii.**

Et desolabit domin⁹ il guam maris egypti? et eleuabit manū suā super flu mē in fortitudine spūs sui: et percutiet eū in septem riuis. ita vt transeāt per eā calcia ti. Et erit via residuo popu lo meo qui relinquet ab assi rijs? sicut fuit isrlī in die illa qua ascēdit de terra egypti. **E**t dices in illa die. Lōfi tebor̄ tibi dñe qm̄ iratus es michi? cōuersus est furor tu us: et cōsolat? es me. Ecce deus saluator̄ meus? fiduci aliter agā et nō timebo. **N**ost r fortitudo mea et laus mea dñs: et factus est mihi in sa lutē. **H**aerietis aquas i gau dio de fontibus saluatoris? et dicetis in illa die p̄fitemi ni dño: et inuocate nomē ei? **N**otas facite in populis ad inuētiones eius? in memētote qm̄ excelsū est nomē ei?. **L**ātate dño quoniā magnifice fecit? annūciate hoc in vniuersa terra. **E**xulta et lauda habitatio syon: quia magn⁹ in medio tui sanctus israel.

Nocte. xii. **Lectio. prima**
Orus babilōis? qd̄ vidit ysaias fili⁹ amos. Sup monte? caliginosū leuate si gnū? exaltate voce? leuate manū et ingrediant̄ portas duces. Ego mādaii sāctifi catis meis. et vocavi fortes meos in ira mea? exultātes

Decimaterciā p̄uata nocte
et tot multitu bus quasi po tentū? vor soni manū cōgregata trūcū precepit brevētib⁹ defluminitate celi riuos eius? vt qui fugientur dios. Infantes e tur in oculus e tur domus e coi violabūt scababo super argenti nō que rum velantib⁹ uilos interfici tibus uicis nō et super filios cuius evan. **L**ectio. **E**ccl̄. **C**ertū modellis et inde penus et ire furor nō terrā in so poccatores eius nō stelle in earū nō expābi. **O**btenetra? nō et luna nō in lumine suo. Et ponet ibi tib⁹ per orbis mala? ipos iniquitate? pacificare faciat fidelium? et arrogāti p̄sumilabo? **P**ro frustationes cōmbo? homo? Super hoc ibo. et mouebitur ibo suo? propter i nē dñi exercitum ibum ire furoris **N**octe. **R**opus

Decimatercia p̄uata nocte **Ho.vij.**

En gloria mea. Vox multitudinis in motibus quasi populū frequentiū! vox sonitus regū gentiū cōgregata rū. Dñs exercituū precepit milicie belli? veniētib? de terra procul. A summitate celi dñs et yasa furoris eius? vt dispdat oēm terrā. **T**ullulate q̄ ppe est dies dñi? q̄a vastitas a dñō veniet. Propter hoc oēs manus dissoluēt? et oē cor homis tabescet et cōteret. Tortiones et dolores tenebūt? quasi parturiēs dolebūt. Unusquisq; ad proximū suū stupebit? facies combuste vultus eorū.

Ecce dies dñi. **Lect.ii.**
Evenit crudelis et indignationis plenus et ire furorisq; ad ponēdā terrā in solitudinē. et peccatores eius cōterendos de ea: qm̄ stelle celi et splēdor earū nō expādent lumē suū. Obtenebrat? est sol in ortu suo? et luna nō splendebit in lumine suo. Et visitabo super orbis mala? et cōtra impios iniquitatez eorū. Et quiescere faciā superbiā infidelium? et arrogātiā fortiū humiliabo. Preiosior erit vir auro? et homo mundo obriso. Super hoc celū turbabo. et mouebitur terra de loco suo? propter indignationē dñi exercituum et propter diem ire furoris

eius. Et erit quasi dānula fugiens. et quasi avis? et nō erit qui cōgreget. **U**nusquisq; ad populū suū cōueretur? et singuli ad terrā suā fugient. Omnis qui iuētus fuerit occidetur? et oīs qui supuenerit cadet in gladio. Infantes eorū allidentur in oculis eorū? diripiuntur domus eorū: et uxores eorū violabūt. Ecce ego scitabo super eos medos. q̄ argentū nō querant. nec aurum velint? sed sagittis parulos interficiant. et lactantibus vteris nō miserebūt et super filios nō parcat oculus eorū. **Lectio.iii.**

Eterit babilon illa civitas glōiosa in regni inclita in superbia chaldeorum? sicut subuertit dñs sodomā et gomorrā. Non habitabitur vsq; in fine? et nō fundabitur vsq; ad generationē. **P**ec ponet ibi tētoria arabs. nec pastores requiescēt ibi? sed requiescent ibi bestie: et respalebuntur domus eorū draconibus. Et habitabunt ibi strutiones et pilosi saltabūt ibi? et respondebunt ibi vule in edibus eius: et sirene in delubris voluptatis.

Mocte. xij. **Lectio viii.**
Prope est vt veniat tempus eius? et dies eius

Decimatercia nocte.

Non elongabuntur. Miserebitur eum dominus iacob eliget adhuc de israel: et requiescere eos faciet super humum suum. Adiungetur aduenia ad eos: et adherebit domini iacob. Et tenebunt eos populi: et adducent eos in locum suum. Et possidebit eos dominus israel super terram domini in seruos et ancillas: et erunt capientes eos quod se ceperat: et subiicient exactores suos. Et erit in die illa cum requiem dederit tibi deus de labore tuo. et a concussione tua. et a servitude dura quam ante servisti: sumes parabolam istam contra regem babilonis et dices. Quomodo cessavit exercitor: qui evit tributum? Contrivit dominus baculum impiorum. virgam dominantium cedente in populo in indignatione. plaga insanabilitate subiicte in furore gentes: persequebantur crudeliter. **Lec. ii.**

Conquievit et filuit omnis terra: gauisa est et exultauit: abietes quoq; le-
tate sunt super te. et cedri li-
beni. Ex quo dormisti? non
ascendit qui succidat nos.
Infernus subter te perturba-
tus est: in occursum aduen-
tus tui suscitauit tibi gigan-
tes. Omnes principes terre
surrexerunt de solijs suis?
omnes principes nationuz:

vniuersi respondebunt et dicent tibi. Et tu vulnerat eos sicut nos: nostri similis es et tu es. Detracta est ad inferos superbia tua: concidit cadauer tuum. Subter te sternet tinea: et operimentum tuum erunt vermes. **Q**uomodo cecidisti de celo lucifer qui mane orebaris: **R**orruisti i terram quod vulnerabas gentes: quod dicebas in corde tuo. In celum cōscēdā. super astra dei exaltabo solium meū: sedebō in monte testamēti. in lateribus aquilonis: ascendā super altitudinem nubiū. similis ero altissimo. Verū tamē ad infernum detrahēris in profundus lacus. **Q**ui te videbunt ad te inclinabuntur: teque prospicient. Nunqđ iste est vir qui conturbavit terram. qui concussit regna: qui posuit orbem desertum et urbēs eius destruxit: **V**incit eius non aperuit carcerem.

Lectio. vi.

O Adnes reges gentium
vniuersi dormierunt in
gloriavir i domo sua; tu au-
tem proiectus es de sepul-
chro tuo quasi stirps iutilis
pollutus et obuolutus. cum
his q̄ imperfecti sunt gladio:
et descenderunt usq; ad fun-
damenta laci. Quasi cada-
uer putridum non habebis
consortium: neq; cuin eis in

Dicitur quarta nocte.

fo. viij.

sepultura. Tu enī terrā tuā disperdidisti: tu ppl̄z tuū occidisti. Non vocabit ineternum semen pessimorū. Preparate filios eius occisiōi: in iniuitate patrum eorum. Non consurgent: neq; hereditabunt terram: neq; implebunt faciem orbis ciuitatū. Et consurgam super eos dicit dñs exercituum: et perdam babilonis nomen. et reliquias et germen et progeniem dicit dñs. Et ponam ea in possessionē ericij et in paludes aquarum: et scopabo eā in scopa terens dicit dñs exercituum. **E**Juravit dñs exercituum dicens. Si non vt putauit ita erit: et quomodo mēte tractauit sic eueniet: vt conteram assirium in terra mea. et in montibus meis cōculcem eum: et auferetur ab eis iugū eius: et onus illius ab humero eorū tollet. Hoc consilium quod cogitauit super omnē terram: et hec est manus extēta supervniueras gētes. Dñs exercituum decreuit: et quis poterit infirmare? Et manus ei⁹ extēta: et quis auertet eam.

Nocte viij. Lectio. i.
In anno quo mortuus est rex achas factū est onus istud. Ne leteris philiſtea omnis tu: quoniā coimminuta est virga percusso-

ris tui. De radice enim colubri egredietur regulus: et se mē eius absorbens volucrē. Et pascentur primogenita pauperum et pauperes fiducialiter requiescent: et interire faciam in fame radices tuam: et reliquias tuas interficiā. **E**Glula porta. clama ciuitas: prostrata ē philestea omnis. Ab aquilone enim funus veniet: et nō est qui effugiat agmen eius. Et quid respōdebitur nuncūs gentis? Quia dominus fundavit syon: et in ipso sperabunt pauperes populi eius.

Lectio. ii.

Onus moab. Quia nocte vastata est ar. moab conticuit: quia nocte vastatus est murus: moab conticuit. Ascendit domus dion ad excelsa in planctuz: supernabo. et super medeba. moab v lulabit. In cunctis capitibus eius caluitum: et omnis barba radet. In triujs eius accincti sūt sacco: super tecta ei⁹ et in plateis ei⁹ ois v lulatus descendet in fletum. Clamauit ezebon et eleale: usq; iasa audita est vox eorum. Super hoc expediti moab v lulabunt: anima eius v lulabit sibi. **E**Cor meum ad moab clamabit: vectes eius usq; ad segor vitulam conternātem. Per

Decimaquinta nocte.

ascensum enim luit flens
ascendet: et in via oronayim
clamore cōtritiois leuabūt.
Aque eīm nemri defete erūt:
qz aruit herba. defecit ger-
men: viroz omīs interijt. **S**e-
cundū magnitudinē opis. et
visitatio eoꝝ. **A**d torrentez
salicū ducēt eos: qīn circui-
bit clamor terminum moab
Visq ad gallim v lulat' ei'. et
visq ad puteū helim clamor
ei': quia aque dybon reple-
te sunt sanguine. **D**onā eīm
sup dybon additamēta hīs
q fugerint de moab leonez:
et reliquīs terre. **Lectio. iij.**

Egitte agnū dñe dñatōrē terre? de petra de
serti ad montē filie syon. Et
erit sicut avis fugiens ⁊ pul-
li de nido auolātes? sic erūt
filie moab in trāscēsu arnon.
Enī cōsiliū coge cōciliū?
pone quasi noctē vībrā tuā
in meridie. Absconde fugiē-
tes? et vagos ne pdas. Ha-
bitabunt apud te pfugi mei
Aboab esto latibulum eorū
a facie yastatoris. Finit⁹ est
eīm puluis? cōsumūnat⁹ ē mi-
ser: defecit q̄ cōculebat ter-
rā. Et preparabit in mīa so-
lū? ⁊ sedebit sup eū in yitāte
in tabernaculo dāuid: iudi-
cans et querēs iudiciū. ⁊ ve-
ociter reddens oīd iustū est.

A Nocte. xv. Lectio. i
Adjuiimus supbiā mo

ab:superb⁹estvalde. Superbia eius et arrogantia eius
et indignatio ei⁹.plusq⁹ fortitudo ei⁹. Idcirco v^lulabit
moab:at moab vniuers⁹ v^lulabit. His q⁹ letant⁹ sup mu-
ros cocti later^s loq⁹mini pla-
gas suas: quoniam suburbia-
na esebon deserta sūt. Et vi-
neā sabaina. dñi gentiū exci-
derunt. Flagella ei⁹ vsq⁹ ad
iazer puerunt: errauerūt
in deserto: ppagines ei⁹ re-
licte sunt. transierunt mare.
Sup hoc plorabo i fletu ia-
zer et vineā sabaina. Inebri-
abo te lacrima mea esebon
et eleale: qm sup videmū tu-
am. et super messem tuā vor-
calcantiū irruit. Et aufere-
tur leticia & exultatio de car-
melo: & in vineis non exulta-
bit neq⁹ iubilabit. Unum in-
torculari non calcabit q⁹ cal-
care cōsueverat: vocem cal-
cātiū abstuli. Super hoc
vēter meus ad moab quasi
cithara sonabit: et viscera
mea ad mūx cocti later^s Et
erit cū apparuerit qd labo-
ravit moab sup excelsis su-
is. ingredie^f ad sācta sua vt
obsecrat: et nō valebit. Hoc
verbū qd locut⁹ est dñs ad
moab extūc: et nūc locutus
est dicens. In tribus annis
quasi anni mercennarij au-
feretur glia moab sup oī po-
pulo multo: & relinquet i eo

Prima priuata nocte p' circūssione. fo. ix.

sicut racemus paru' et modi
cus nequaquam mult'. **Lec. ii.**

Onus damasci. Ecce da-
masc' desinet esse ciui-
tas: et erit sicut aceru' lapi-
dū i ruina. Derelicta ciuita-
tes aroer gregib' erūt: et re-
quiescēt ibi: et nō erit q̄ exter-
reat. Et cessabit adiutoriu' ab effraim. et regnū a dama-
scō: et reliq̄e syrie sicut glia
filio' isrl' erunt dicit dñs ex-
ercitu'. **E**t erit in die illa
attenuabit glia iacob. et pin-
gues carnes ei' marcescēt:
erit sicut p̄gregās in messe
qd̄ restiterit: et brachiū eius
spicas leget. **E**t erit sicut q̄-
rens spicas i valle raphaim
et reliquet i eo sicut racem':
et sicut excussio olee duaꝝ v̄l'
triū oliuaꝝ i sumitate rami.
sive quattuor aut quicq̄. **In**
cacuminib' ei' fruct' ei': dī-
cit dñs de' isrl'. **I**n die illa in-
clinabit hō ad factorē suū et
oculi ei' ad sc̄tū isrl' respici-
ent: et nō inclinabit ad alta-
ria q̄ fecerūt man' ei'. et que-
opati sūt digitii ei': nō respi-
cient lucos et delubra. **Lec. iii.**

Tā die illa erunt ciuita-
tes fortitudinis ei' de-
relicte sicut aratra et sege-
tes q̄ derelicti sūt a facie fi-
lio' isrl': et eris destra q̄ obli-
ta es dei saluator' tui: et for-
t' adiutoris tui nō es recor-
data. Propterea plātabis

plātationē infidelem: et ger-
men alienum seminabis. In
die plātatiōis tue labrusca:
et mane semen tuum florebit
Ablata est messis i die here-
ditatis: et dolebit grauiter.
The multitudo pp̄lorum
mltoꝝ multitudiō mar̄sonā-
tis: et tumult' turbaz. sicut
sonit aquaz multaz. Sona-
bunt pp̄li sicut sonit aquaz
inundantiū: et increpabit eū
et fugiet pc̄ul: et rapieſ sicut
puluis montiū a facie venti
sicut turbo corā tēpestate
In tpe vespe. et ecce turbaz-
tio: in matutio et nō subsistet
Hec est ps̄ eoz q̄ vastauerit
nos: et sors diripētum nos.
Tu autē domie misere nr̄i.

Prima priuata nocte p'
circūssione dñi imponunt
ep̄le pauli et lectioes ex eisō
continuant p̄ oēs priuatas no-
ctes vscq̄ ad septuagesimam
Lectio. i. Incipit ep̄la beati
pauli apli ad romanos.

Paulus fuius iesu xp̄i.
Vocat' apls. segregat'
in euāgeliū dei qd̄ an̄ pmise-
rat p̄ pphetas suos in scri-
pturis sc̄tis de filio suo. q̄ fa-
ctus est ei ex semine dāvid se-
cūdū carnē: q̄ predestinat'
est fili' dei i vtute sc̄dm sp̄m
sanctificationis ex resurre-
ctione mortuorū iesu xp̄i do-
mini nostri: p̄ quē accepim'
grām et apostolatū ad obe-

B

Secunda p̄uata nocte

diendum fidei in omnib⁹ gē
tibus pro nomine ei⁹: in qui
b⁹ estis ⁊ vos vocati iesu xp̄i
oib⁹ q̄ sunt rome dilect⁹ dei
vocatis sc̄tis. **G**ra vobis et
pax a deo p̄te et dñō nostro
iesu xp̄o. **P**rimū quidem
gr̄as ago deo meo per iesu
xp̄m p̄ oib⁹ vobis: qz fides
v̄fa annūciat ī vniuerso mū
do. **T**estis eīn mihi est deus
cui fui o in spū meo ī euāge
lio filij ei⁹: q̄ sine int̄missiōe
memoriam v̄ri facio semp in
ōronibus meis: obsecrās si
quo mō tandem aliquā p̄spērū
iter habeā involūtate deive
niendi advos. **D**esidero eīn
videre vos: vt aliqd imptiar
vobis gr̄e spūalis ad confir
mandos vos: id est sūmul p̄so
lari ī vobis p̄ eā q̄ inuicē est
fidēyram atq̄ meā. **Tu.** **L. ii.**

Dolo aut̄ vos ignorare
fr̄es: qz sepe proposui
venire advos ⁊ phibit⁹ sum
vsc⁹ adhuc: vt aliquē fructū
habeā in vobis sicut ⁊ ī cete
ris gētib⁹. **G**recis ac barba
ris sapiētib⁹ ⁊ insipiētib⁹ de
bitoꝝ sū: ita q̄ in me p̄optuz
est ⁊ vobis q̄ rome estis euā
gelizare. **N**on eīn erubesco
euāgeliū. **G**irt⁹ eīn dei est in
salutē oī credēti: iudeo pri
mū ⁊ greco. **J**usticia eīn dei
in eo reuelat ex fide in fidē:
sicut scriptū est. **J**ustus aut̄
ex fideiuit. **R**euelat eīn

ira dei de celo super omnes
impietatē ⁊ iusticiā homiꝝ
eoꝝ q̄ veritatē dei in iusticia
detinent: quia quod notū est
dei manifestū est in illis. **D**e
us eīn illis reuelauit. **I**nvisi
bilia ei⁹ ipius a creatura mū
di per ea q̄ facta sunt intelle
cta cōspiciunt⁹ semperna
quoq; eius virtus et diuini
tas: ita vt sint inexcusabiles
Quia cū cognouissent deū
non sicut deum glorificaue
rūt aut gratias egerunt: s;
euanuerunt in cogitationis
bus suis: et obscuratū est in
sippiens cor eorū. **D**icentes
eīn se esse sapiētes: stulti fa
cti sunt.

Lectio. iii.

Et mutauerunt gloriā
incorruptibilis dei ī si
militudinē ymaginis corr
ptibilis hois: ⁊ volucrum ⁊
quadrupedum ⁊ serpētum
Propt̄ quod tradidit illos
deus in desideria cordis co
rum in iniūdiciā: vt consu
melis afficiat corpora sua:
in semetip̄is. **Q**uia cōmuta
uerunt veritatē dei ī mēda
ciū: ⁊ coluerūt et seruerunt
creature potius q̄ creatorū:
qui est benedictus in secula
amen. **P**ropterea tradidit
illos deus in passiōes igno
minie. **N**am feminine eorū im
mutauerunt naturalem v̄su
in eū v̄sum qui est contra na
turam. **S**imilis aut̄ ⁊ mascu

post circumcisionem.

uitias bonitas
naturali ysemie
in desiderijs fu
imascu in ma
ritudinē operan
dē quā oportu
in scriptis re
let sicut nō p̄ba
habere in noti
tios deus in re
sum vt faciat ca
munt: repletos
ate malitia for
tia. nequita
ia. homicidio
olo. malignita
s detractores.
cōtumchosos
atos. inuictores
antibus nō obe
quentes. incom
fectiōe. absq
mifico dia. **Q**uia
cognouissent
trunt qm̄ qui ta
q̄i sunt morte
afacunt sed en
sufficientibus.
nocte. **Lec.**

quod iner
as o bō ois qu
apo eīn iudicas
in codēnas. **E**a

q̄judicas. **S**ci

judiciū; dei et

matē in eos q̄ ta

Euſumas aut̄

iudicas eos q̄ ta

taos calquatu

re. **A**ndi

dente illis c

post circuncisionē.

¶.x.

li relicto naturali vsu femie exarserunt in desiderijs suis in iniuicem: masculi in masculos turpitudinem operantes: et mercedem quam oportuit erroris sui in semetipsis recipientes. ¶ Et sicut non probaverunt deum habere in noticia. tradidit illos deus in reprobum sensum ut faciat ea que non conueniunt: repletos omni iniquitate. malitia. fornicatiōe. auaritia. nequitia. plenos inuidia. homicidio. contētione. dolo. malignitate. susurrones. detractores. deo odibiles: cōtumeliosos superbos. elatos. inuētores malorum. parentibus non obedientes: insipientes. incompositos. sine affectiōe. absq; federe: sine misericordia. Qui cū iusticiā dei cognouissent non intellecerunt quā qui talia agunt digni sunt morte: non solū q̄ ea faciunt: sed etiam q̄ cōsentīunt facientibus.

E Secunda nocte. Lec. i.
Propter quod inexcusabilis es o homo qui iudicas. In quo enim iudicas alterū: te ipsum cōdēnas. Eadem enim agis q̄ iudicas. Scimus enim: quā iudiciū dei est secundū veritatē in eos q̄ talia agūt. ¶ Existimas autē hoc o homo q̄ iudicas eos q̄ talia agunt et facis ea? quia tu effugies iudiciū dei: An di-

uitias bonitatis eius et patientie et longanimitatis contentis? Ignoras quā benignitas dei ad priam te adducit? Scdm autē duriciā tuaz et impenitens cor thesaurizas tibi iram in die ire et revealatiōis iusti iudicij dei? q̄ reddet vnicuiq; scdm opera eius. His quidē q̄ scdm patientiam boni opis: gloriam et honorē et icorruptionē querentib; vitā eternā. His autē q̄ sunt ex cōtentioe et q̄ nō acquiescūt veritati. credūt autē iniqtati: ira et indignatio. tribulatio. et angustia. in omnē animo hominē operantur malū: iudei primū et greci. Lec. ii.

Gloria autē et honor et pax oī opanti bonū: iudeo primum et greco. Non enim est acceptio personarū apud deū. Quicūq; enim sine lege peccauerunt. sine lege peribūt: et quicunq; in lege peccauerunt: per legem iudicabuntur. Non enim auditores legis iusti sunt apud deū: sed factores legis iustificabuntur. ¶ Cum enim gentes que legem non habent naturaliter ea que legis sunt faciunt: eiusmodi legem non habentes ipsi sibi sunt lex: qui ostendunt opus legis scriptum in cordibus suis: testimonium redente illis conscientia iporum.

Lec. ii.

Nocte.iiij.

z inter se in uicem cogitatio
num accusantium. aut etia^z
defendentium: in die cum iu-
dicabit deus occulta homi-
num. secundū euangeliū meū
per ihesū christū. **Lectio.iiij.**

Si autē tu iude^z cognos-
minaris et requiescis i
lege. et gloriaris in deo^z no
sti volūtate eius. et probas
vtiliora instructus per legē
confidis te ipsū esse ducē ce
corū. lumē eorū qui in tene-
bris sūt. eruditore*re* insipiēti-
um. magistrū infatiū. habē-
tē formā sciētie et veritatis
in lege: qui ergo aliū doces
teipsū no doces. Qui predi-
cas no furādū furaris: qui
dicis no mechandū mechā-
ris. Qui abominaris ydola
sacrilegiū facis. Qui in lege
gloriaris: per puaricationē
legis deū in honoras Romē
enī dei per vos blasphemā in
ter gentes: sicut scriptū est.
Circūcisiō quidē prodest si
legē obserues: si autē puar-
icator leḡ sis: circūcisiō tua
preputiū facta est. **C**Si igi-
tur prepuciū iusticias legis
custodiat: nōne ppuciū illi
in circūcisionē reputabit?
Et iudicabit id qd ex natu-
ra est ppuciū legē cōsumās
te: qui per litterā et circūcisi-
onē puaricator es legis. Nō
enī q in manifesto iude^z est.
neqz q in manifesto in carne

est circūcisiō: sed q in absco-
dito iudeus est et circūcisiō
cordis in spiritu nō littera:
cuius laus nō ex hoibus s^z
ex deo est. **Nocte.iiij.Ic.ij.**

Quid ergo amplius iu-
deo ē: aut q vtilitas cir-
cūcisionis: Multū per oēm
modū. **P**rimū quidē: quia
credita sūt illis eloquia dei
Quid enī si qdā illo^z nō cre-
diderūt: Nūquid increduli-
tas illo^z fidē dei euacuauit
Absit. **E**st autē deus verax
oīs aut homo mendax sicut
scriptū est: vt iustificeris in
sermonibus tuis et vincas
cū iudicaris. **C**Si autē ini-
quitas nostra iustitiā dei cō-
mēdat: quid dicemus? Nū
quid iniqu^z est deus: qui in-
fert irā: Secundū hoīem di-
co. **A**bsit. **A**lioquin: quō iu-
dicabit deus hunc mundū?
Si enī veritas dei i meo mē-
dacio abūdauit in gloriā ip-
sius: quid adhuc et ego tan-
q peccator iudicor et nō si-
cut blasphemamur. et sicut ai-
unt quidā nos dicere. facia-
mus mala vt veniāt bona?
Quorū dānatio iusta ē. **Ic.ij**

Quid ergo: Prececelli-
mus eos: Nequaqz.
Lausati enī sumus iudeos
et grecos omnes sub pecca-
to esse: sicut scriptū est. **Q**z
nō est iustus quisqz: non est
intelligens: nō est requirēs

Nocte.iiij.

ostentatione iudeos
occinuerunt. si-
facti sūt nō est
bonū non est vñz
qualchū patens
no linguis suis
nō: veniū aspi-
re eorū. Quocū
mone et amaritu
est: veloces pe-
lafundendū fā-
tratio et infelici-
tū: et viam pa-
uerūt: nō est nī
noculos eorum
aut quoniā que
nī bis qui inle-
nū: vt oē os ob-
siditus fiat om-
ne: quia ex ope-
rione iustificabī
sillo per legē
no peccan.
Cad epi-
cē: Q
uenīcē: dī-
nostī secundū
enī abūdā ex
fūcītū et: bu-
fed non apud
enī dīcītū
tū abūdā de-
fūlī ad iusti-
tū: Justītū au-
tī ihesū chrlī:
omnes qui cre-
dūt enī est dīfū-
us enī peccauit
tūa dei iustifica-
tū: ipsos
nō operatur
enī qui iustificat
tūtū fides enī
secundū pīs-
deū: dīcītū et
tūdū dīs
pto fert iusti-
bus. Iēsū qui
funt iusquā
tēcta sunt pī-

Deū. Dēs declinauerunt. si-
mul inutiles facti sūt: nō est
qui faciat bonū non est vñq;
ad vñū. Sepulchrū patens
est guttur eoꝝ: linguis suis
dolose agebat: venenū aspi-
dū sub labijs eorū. Quorū
os maledictione et amaritu-
dine plenuꝝ est: veloces pe-
des eorū ad effundendū sā-
guinē. Contritio et infelici-
tas in vijs eorū: et viam pa-
cis nō cognouerūt: nō est ti-
mor dei ante oculos eorum
Scimus aut̄ quoniā que
cūq; lex loquit̄ his qui in le-
ge sūt loquitur: vt oē os ob-
struatur & subditus fiat om-
nis mūdus deo: quia ex ope-
ribus legis non iustificabit
ois caro corā illo. Per legē
enim cognitio peccati.

Vnc autē iu. **Lect.iii.**
Iustitia dei sine lege ma-
nifestata est: testificata a le-
ge et prophetis. Iustitia au-
tē dei per fidē ihesu christi:
in oēs et sup omnes qui cre-
dūt in eū. Non enī est distin-
ctio. Omnes enī peccauerūt
et egent gloria dei: iustifica-
ti gratis per gratias ipsius
per redēptionē q; est in chri-
sto ihesu: quē proposuit de-
us propiciatore per fidē in
sanguine ipsius: ad ostēsio-
nē iusticie sue ppter remis-
sionem precedentū delicto-
rum in sustentatione dei. ad

ostenſionē iustitie ei⁹ in hoc
tēpore: vt sit ipse iustus & iu-
stificans eū qui ex fide est ie-
su christi. Ubi est ergo glo-
riatio tua? Exclusa est per
quā legem? Factorū? Non
Sed per legē fidei. Arbitra-
mūr enī iustificari homineꝝ
per fidē? sine operibꝝ legis.
An iudeoꝝ deus tantū?
Mōne et gentiū? ymnoꝝ gē-
tiū. Quoniā quidē vñus est
deus qui iustificat circunci-
sionē ex fide? et prepuciū p-
fidē Legem ergo destruim⁹
per fidē? Absit. Sed legem
statuum? **Nocte.iii. Le.i.**

Vid ergo dicemus in
Quenisse abrahā patrē
nostrū secundū carneꝝ? Si
enī abrahā ex operibus ius-
tificatus est. habet gloriā?
sed non apud deū. **Q**uid
enim dicit scripture? Credi-
dit abrahā deo: et reputatū
est illi ad iustitiam. **E**i autē
qui operatur merces nō im-
putatur secundū gratiā? s; secundū debitū. **E**i vero qui
nō operatur. credēti autē in
eū qui iustificat impiū repu-
tatur fides eius ad iustitiaz
secundū propositum gratie
dei? sicut et dauid dicit bea-
titudinē hoīs cui deus acce-
pto fert iustitiam sine operi
bus. Beati quorum remisse-
sunt iniquitates? et quoruꝝ
tecta sunt peccata. **B.iiij.**

Nocte.v.

vir cui nō imputauit dominus peccatum. **Lectio.ii.**

Beatitudo ergo hec in circūcisōe tm̄ manet: an etiam in prepucio? Dicimus enī: quia reputata est abrahē fides ad iustitiam. Quomodo ergo reputata est? In circūcisione? an in p̄ putio? Nō in circūcisione? sed in preputio. **E**t signū accepit circūcisionis signaculū iusticie fidei q̄ est in preputio? vt sit pater omniū credentiū per preputium: vt reputetur et illis ad iustitiam. Et sit pater circuncisionis? nō his tantū que sunt ex circuncisione: sed et his qui sectātur vestigia fidei que est in preputio patris nostri abrahē. Non enī per legē promissio abrahē aut semini eius ut heres esset mūdi? sed per iusticiā fidei. Si enī qui ex lege heredes sunt. exinanita est fides? abolita est promissio. **Lectio.iii.**

Ex enī iram operatur ubi enī nō est lex: nec preuaricatio. Ideo ex fide? vt secundū gratiaz firma sit promissio omni semini? Non ei qui ex lege est solū? sed et ei qui ex fide est abrahē qui est pater omniū nostrū: sicut scriptuz est. Quia patrē multarū gentiū posui te ante deuz cui credidisti? qui vi-

uificat mortuos: et vocat ea que nō sūt tanq̄ ea que sunt Qui contra spem in spē credidit? vt fieret pater multarum gentium: secundum q̄ dictum est ei. Sic erit semen tuum: sicut stelle celi et arena maris. Et non infirmat̄ ēi fide? nec cōsideravit cor pussuū emortuum cum iam fere centum esset annorum: et emortuant vulnus fare. **I**n reprimissōe etiā dei non hesitauit dissidēta? sed cōfortatus est fide dans gloriam deo: plenissime sciens. quis quecūq̄ promisit deo potēs est et facere. Ideo et reputatum est illi ad iusticiam Non est autem scriptum tantum propter ipsū quia reputatum est illi ad iusticiā? sed et propter nos quibus reputabit̄ credentibus in eū qui suscitauit ihesū christuz dominū nostrū a mortuis: q̄ traditus est propter delicta nostra. et resurrexit propter iustificationē nostrā.

Nocte.v. Lectio prima.

Iustificati ergo ex fide pacē habeam? ad deū per dominū nostrū ihesum christū? per quez habemus accessū per fidē in gratiam istā: in qua stamus et gloria mur in spe glorie filiorū dei Non solū autē? sed et gloria mur in tribulationibus: scie-

Nocte.v.

Peccati multo patientias batur cūler nō grauit mes ad mortis ad mortis multo pectinari nō pectinari nō pectinari et forma summa cut delicili et enī vnuus bellici sunt multo deī et domī et bonius ibi res abundanter per vnu peccati nō sā induit et condēnat tem et multo stificationem. delicto multo vnu multo mānum gratiae et iusticie acqui remabili per vnu. **O**cum us delicti om̄i in condēnat vnu multo in iustificationem per modis peccati sit multo huius ditionē iustificati. **L**et autē abūdare et abūdantē ut grātia in mortē et iustitia in mundo. et quātum do-

res q̄ tribulatio patientias
operatur: pacientia autē p̄
bationē. probatio vero spē.
Spes aut̄ non confūdit: q̄a
caritas dei diffusa est in cor
dibus nostris: per spiritum
sanctū qui datus est nobis.

Lectio.iiij.

Contrafactualis
ad hanc
tempus pro impijs mor
tuus est: Vix enī pro iusto
quis moritur. Nam pro bo
no forsitan q̄s audeat mori.

Commendat (Lect.ij.)

Autē charitatē suā de
us in nobis: quoniā si cū ad
huc peccatores essemus se
cū tempus: christus pro
nobis mortuus est. Multo
igitur magis nūc iustificati
in sanguine ipsius salui eri
mus ab ira per ipsū. Si enī
cū inimici essemus reconcili
ati sumus deo per mortez
filij eius: multo magis recō
ciliati salui erim⁹ in vita ip
sius. **N**on solū autez: sed
et gloriamur in deo per do
minū nostrū ihesum christū
per quē nūc reconciliatio
nē accepimus. Propterea
sicut per vñū hominē pecca
tū in hunc munduz intravit
et per peccatuz mors: et ita
in om̄es homines mors per
transit: in quo om̄es pecca
uerunt.

Lectio.iiij.

Dic ad legē enim pec
catum erat in mundo.

Preccatū autē non imputa
batur cū lex nō esset: sed re
gnauit mors ab adam usq;
ad moysen. etiam in eos qui
nō peccauerūt in similitudi
nē preuaricationis ade: qui
est forma futuri. Sed nō si
cut delictū: ita et donū. Si
enī vnius delicto multi mor
tui sunt multo magis gratia
dei et donū. in gratia vnius
hominis ihesu christi in plu
res abundauit. Et nō sicut
per vñū peccatuz: ita et do
nū. Nā iudicū qđē ex vno in
condēpnationē: gratia au
tem ex multis delictis in iu
stificationem. Si enī vnius
delicto mors regnauit per
vñū: multo magis abundā
tiam gratie et donationis &
iusticie accipientes. In vita
regnabūt per vñū iesū chri
stū. Igitur sicut per vni
us delictū omnes homines
in condēpnationē sic et per
vnius iustitiā oēs homines
in iustificationē vite. Sicut
enī per inobedietiā vñi⁹ ho
minis peccatores cōstituti
sūt multi: ita et per vñi⁹ obe
ditionē iusti cōstituent mul
ti. Lex autē subintravit: vt
abūdaret delictū. Ubi autē
abūdauit delictū supabūda
uit grā: vt sicut reguit p̄ctū
in mortē et ita grā regnet p̄
iustitiā in vitā eternā: p̄ iesū
christum dominū nostrum.

B. iiij.

Sexta & septima nocte.

Quid ergo dicemus? mane
bim⁹ i pctō? vt grā abūdet?
Absit. Si em̄ mortui sumus
pctō? quō adhuc viuem⁹ i il
lo: **R**oche. vi. **L**ectio. i.

Agnorat̄ fr̄es: q̄r q̄-
cunḡ baptisati sum⁹ i
xpo iesu. in morte ip̄i⁹ bapti
sati sum⁹: Consepulti em̄ su
m⁹ tū illo p̄ baptismū i mor
tē: vt quomō xps surrexit a
mortuis p̄ gl̄iam pris: ita et
nos in nouitate vite ambule
m⁹. Si em̄ cōplātati facti su
m⁹ similitudini mort̄ eius:
simul & resurrectiōis erim⁹.
CDoc sciētes: q̄r yetus hō
n̄ simul crucifixus est vt de
struāt̄ corpus pctū: vt yltra
nō fuiam⁹ pctō. Qui eī mox
tuus est: iustificat⁹ ē a pctō.

Si autem mortui sumus cum Christo credimus quod simul etiam vivemus cum Christo scientes quod Christus resurgens ex mortuis iam non morietur: mors ulla ultra nos dominabitur. Quod enim mortuus est propter Christum mortuus est semel: quod autem vivit vivit deo. Ita igitur vos existimate vos mortuos quidem esse propter Christum: viventes autem deo in Christo Iesu. **C**um ergo regnet Christus in vobis mortali corpore: ut obediat corpus cupiditate eius. Sed neque exhibeatis membra vestra arma iustitiae propter Christum: sed exhibete vos deo tanquam ex mortuis viventes: et membrorum vestrum arma

iusticie deo. Pctm ei vobis
nō dñabit. Non em sub lege
estis. s3 sub grā. Lectio. iii.

Quid g: Peccabim?: qm̄ non sum? sub lege
sʒ sub grā: Absit. An nesci-
tis qm̄ cui exhibetis vos ser-
uos ad obediendū: s̄kui estis
ei? cui obeditis. siue peccati
ad mortē siue obeditiōis ad
iusticiā: Gr̄as aut̄ deo q̄ fu-
istis s̄kui pcti?: obedistis autē
ex corde i eam formā doctri-
ne in qua traditi estis. Libe-
rati aut̄ a pctō: s̄kui facti estis
iusticie. **H**umanuz dico:
pter ifirmitatē carnis v̄re
Sicut em̄ exhibuistis mem-
brav̄a s̄uire immundicie et
iniqtati ad iniqtatē: ita nūc
exhibete mēbrav̄a s̄uire iu-
sticie in sc̄tificationē. **C**ū em̄
s̄kui essetis pcti?: liberi fuistis
iusticie. **N**uē g fructū habu-
istis tūc i ill' i qb? nūc erube-
scitis?: **N**ā finis illoꝝ mors
est. **N**ūc ꝑo liberati a pctō. s̄
kui aut̄ facti deo?: habet̄ fru-
ctū v̄rm in sc̄tificationē: fine
ꝑovitā etnā. **S**tipendia em̄
pcti mors: grā autē dei vita
etnā. in xpo iesu dño nostro.
Facte. vii. **Lectio. i.**